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Remont chodników na Kołłątaja 
i Czeremchowej

Na sesji Rady Osiedla 8 maja została podjęta Uchwa-
ła w sprawie uszczegółowienia listy priorytetów w zakre-
sie prac remontowych dróg i chodników na terenie Osie-
dla Świerczewo w ramach zadań powierzonych osiedlom. 
Wskazano do realizacji w 2013 roku poniższe zadania:

– remont chodnika w ciągu ul. Czeremchowej
 (odc. Gruszkowa – wjazd do Bursy Szkolnej nr 2;
 str. południowa)
– remont chodnika w ciągu ul. Hugona Kołłątaja
 (odc. K. Buczka – J. Wojkiewicza; str. wschodnia)

Prace mają zostać wykonane do końca lipca. Zarząd Dróg 
Miejskich zakończył bowiem przetarg na wykonanie wyżej 
wymienionych prac.

Zdajemy sobie sprawę z ogromu prac, jakie są niezbędne 
do wykonania w zakresie remontu infrastruktury drogowej, 
jednak jesteśmy ograniczeni roczną kwotą w wysokości 189 
245,21 zł, naliczaną dla naszego Osiedla. Wybraliśmy odcin-
ki chodników naszym zdaniem najbardziej zniszczone i wy-
magającego pilnego remontu. Jednocześnie informujemy, 
że przygotowujemy się do prac nad wybudowaniem chod-
ników na brakujących fragmentach ul. Hugona Kołłątajach, 
czyli od ul. Opolskiej do St. Okrzei oraz od ul. J. Wojkiewicza 
w kierunku ul. E. Kwiatkowskiego.

Tomasz Wierzbicki 

Zasady odbioru odpadów z obszaru 
ZM GOAP po 1 lipca br.

Związek Międzygminny „Gospodarka Odpada-
mi Aglomeracji Poznańskiej” informuje, że od 1 lipca 
2013 r. z terenu miasta Poznania odpady komunalne 
zbierane selektywnie, odpady komunalne zmieszane 
oraz odpady zielone z nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych będą odbierane wyłącznie przez 
następujące firmy:

• Remondis Sanitech Poznań sp. z o.o.

• PUK Artur Zys

• PUKT Vikom s.j.

• Grupa Astra Plus Sp. z o.o.

• ZUK San-Eko Krzysztof Skoczylas

• Sita Zachód sp. z o.o.

• Alkom Firma Handlowo- Usługowa

• PUK Hemar Sp. z o.o.

• Eko-Tom Turguła s.j.

• PKT Ordo Marek Friebe

• Rajtrans s.c.

• Skip Wojciech Żwawiak

Klienci obsługiwani dotychczas przez w/w firmy, 
będą nadal przez nie obsługiwani.

Klienci korzystający do tej pory z usług innych firm 
– nie wymienionych powyżej, powinni zgłosić zapotrze-
bowanie na pojemniki lub worki firmie Remondis Sani-
tech Poznań Sp. z o.o. na numery telefonów 61 66 40 
640, 61 66 40 641, 61 66 40 650 (Biuro Obsługi Klien-
tów) w okresie do 30 czerwca w godzinach od 7 do 21.

Dla usprawnienia obsługi Klientów ZM GOAP urucha-
mia specjalny numer telefonu 61 64 67 424, pod któ-
ry należy dzwonić wyłącznie w sprawach związanych 
z dostarczaniem pojemników i worków oraz harmono-
gramem odbioru odpadów. Pozostałe informacje doty-
czące zasad odbioru odpadów można uzyskać na infoli-
nii 61 624 22 22, a także dostępne są na stronie inter-
netowej: www.goap.org.pl

30-to lecie 
Osiedla Powstańców Śląskich

Dnia 18 maja br w sali Seneka odbyło się spotkanie integra-
cyjne mieszkańców dawnego Osiedla Powstańców Śląskich. 
Pomysł spotkania narodził się wśród mieszkańców w związ-
ku z 30. rocznicą istnienia tego osiedla, kiedy to pierwsze 
osoby zaczęły się osiedlać na tym terenie. Podczas spotka-
nia mieszkańcy wspominali krótką, aczkolwiek bogatą histo-
rię osiedla, dzielili się swoimi wrażeniami i spostrzeżeniami 
związanymi z rozwojem osiedla. Nie zabrakło poczęstunku 
i wspólnej zabawy przy muzyce zespołu „Akord”.

Spotkanie mieszkańców byłego Osiedla Powstańców Ślą-
skich ku miłemu zaskoczeniu spotkało się z dużym zaintere-
sowaniem – uczestniczyło w nim bowiem ok. 20% mieszkań-
ców tego osiedla, co jest zdecydowanym sygnałem, że warto 
organizować tego typu wydarzenia.

Wszystkim osobą, które uczestniczyły w spotkaniu ser-
decznie dziękujemy, a w szczególności tym, którzy włączyli 
się w jego organizację.

Dawid Abramowicz
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Koncepcja uspokojenia i zmiany organizacji ruchu w związku 
z budową tunelu w ciągu ulicy Czechosłowackiej

Prawdopodobnie pod koniec roku rozpoczną się prace zwią-
zane z budową tunelu w ciągu ulicy Czechosłowackiej. Oznacza 
to docelową likwidację skrzyżowania ulic: Opolskiej i Czechosło-
wackiej. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że w związku z tym 
wzrośnie ruch samochodowy na takich ulicach jak: Świerkowa, 
Sosnowa, Brzozowa i Modrzewiowa. Aby zapobiec negatyw-
nym skutkom tego zjawiska i skierować ruch tranzytowy na uli-
ce: Opolską, Jesionową i Górecką, proponuje się budowę skrzyżo-
wań z wyniesioną tarczą, progów zwalniających oraz odwróce-
nie kierunków ruchu na fragmentach ulic: Sosnowej i Brzozowej.

ulica Świerkowa
Ulica charakteryzuje się dużym natężeniem ruchu pieszego 
(w pobliżu znajduje się przedszkole, szkoła podstawowa, gim-
nazjum, szkoła średnia, przychodnia zdrowia, ponadto stanowi 
dojście do pętli tramwajowej i autobusowej Dębiec). Kierowcy 
czasami nie przestrzegają istniejącego ograniczenia do 30 km/h. 
Proponuje się budowę 2 progów zwalniających wyspowych

ulica Modrzewiowa
Na skrzyżowaniu ulic Modrzewiowej, Czechosłowackiej i Świer-
kowej powstanie skrzyżowanie z sygnalizacją świetlną. Prawdo-
podobnie wzrośnie natężenie ruchu, ponieważ będzie to najkrót-
sza droga od ulicy Jesionowej do Czechosłowackiej. Samochody 
tranzytowe powinny jednak jechać ulicą Górecką. Aby uspokoić 
ruch i podkreślić skrzyżowania równorzędne, proponuje się 
budowę skrzyżowań z wyniesioną tarczą (na ulicy Sosnowej 
i Brzozowej).

ulica Brzozowa
Aby ograniczyć przelotowość ulicy Brzozowej od Jesionowej 
do Opolskiej, proponuje się zmiany w kierunkach ruchu – na od-
cinku od Opolskiej do Modrzewiowej. Na pozostałym odcinku, 
czyli od Jesionowej do Modrzewiowej, ruch odbywałby się bez 
zmian. Proponujemy wyniesione skrzyżowanie z ulicą Modrze-
wiową, na którym odchodzi obecnie do licznych kolizji.

ulica Sosnowa
W związku z odwróceniem kierunku ruchu na ulicy Brzozowej 
między Opolską a Modrzewiową, na ulicy Sosnowej należy tak-

że odwrócić kierunek ruchu na przeciwny. Pozwoli to na dojazd 
do ulicy Opolskiej. Ponadto, powstałby układ ulic naprzemiennie 
jednokierunkowych: na Świerkowej ruch w kierunku zachod-
nim, na Sosnowej – wschodnim i na Brzozowej – w zachodnim.

ulica Morelowa
Ulica Morelowa będzie ulicą dwukierunkową. Za pomocą drogi 
dojazdowej wzdłuż tunelu, będzie możliwy dojazd z ulicy Świer-
kowej do Opolskiej (tylko w przypadku odwrócenia kierunku ru-
chu na ulicy Sosnowej).

Proponowane przez nas zmiany w sposób kompleksowy 
ujmują ruch samochodowy w rejonie skrzyżowania ulic Czecho-
słowackiej i Opolskiej. Ponieważ na ulicach takich jak Świerkowa, 
Brzozowa czy Sosnowa obowiązuje już ograniczenie prędkości 
do 30 km/h i są to ulice z zabudową mieszkaniową jednorodzin-
ną, należy dążyć do ograniczenia ruchu tranzytowego – powi-
nien on poruszać się po ulicy Jesionowej i Góreckiej, które są bar-
dziej do tego przystosowane. Zdajemy sobie sprawę, że na po-
czątku odwrócenie kierunków ruchu na Brzozowej i Sosnowej 
może być mylące i kłopotliwe, ale uważamy że docelowo będzie 
to lepsze rozwiązanie. W przypadku pozostawienia obecnego 
układu ulic jednokierunkowych, najkrótszą możliwością wyjaz-
du z ulic: Sosnowej, Świerkowej, Morelowej i Modrzewiowej 
do Opolskiej byłaby ulica Brzozowa. Zaproponowane przez nas 
rozwiązanie pozwoli na bardziej równomierne rozłożenie ruchu 
na ulicę Akacjową i Sosnową (do której będzie można dojechać 
ulicą Morelową i skręcić w lewo do Opolskiej). Na spotkaniu z ZD-
Mem 21 maja dyrektor ds. inwestycji Kazimierz Skałecki obiecał 
partycypację ZDMu w budowie progów i wyniesionych skrzyżo-
wań po rozpoczęciu budowy tunelu.

Tomasz Wirzbicki

Mieszkańców ulic: Świerkowej, Brzozowej, Sosnowej, Modrzewiowej 
i okolicznych zapraszamy na naszą stronę www.swierczewo.poznan.pl, 
gdzie znajduje się rysunek do koncepcji.
Ponadto prosimy o przesyłanie uwag do propozycji na nasz adres mailowy 
Osiedle_Swierczewo@um.poznan.pl .
Koncepcja zostanie przedstawiona Zarządowi Dróg Miejskich

W związku z działaniami prowadzonymi przez Komisariat 
Policji Poznań Wilda dotyczącymi przeciwdziałania 
kradzieżom rowerów przypominamy o sposobach 

zabezpieczania swoich jednośladów:

• nawet gdy pozostawiasz rower tylko na kilka minut, 
pamiętaj aby przypiąć go przeznaczonym do tego za-
bezpieczeniem do stałego elementu (np. stojaka na ro-
wery etc.),

• korzystaj z zapięć typu U-LOCK, które według produ-
centów rowerów najdłużej opierają się atakowi złodzieja

• z pozostawionego roweru należy zdjąć drobne elemen-
ty np. liczniki, lampki bateryjne, a nawet siodełko

• nie pozostawiaj roweru na klatce schodowej,
• nie trzymaj rowerów w piwnicy, suszarni etc., a jeśli 

już musisz to zadbaj o profesjonalne zabezpieczenie 
techniczne pomieszczenia

• odczytaj i zapisz nazwę roweru oraz numer ze spodu 
ramy. Zrób zdjęcia roweru, które ułatwią identyfikację 
w przypadku kradzieży

• najlepiej kupować rower w sklepie, zachowując komplet do-
kumentów świadczących o legalności jego nabycia. Rower 
kupiony „z drugiej ręki” może być kradziony!

Komisariat Policji Poznań-Wilda 
ul. Dezyderego Chłapowskiego 12 

tel. 618 412 511, 618 412 512, 997 LUB 112

Zabezpieczony ROWER
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Nowy podział gmin na stałe obwody głosowania będzie miał 
zastosowanie do wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Pol-
skiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej, Parlamentu Europejskiego, referendów 
ogólnokrajowych, a także do wyborów organów jednostek 
samorządu terytorialnego i referendów lokalnych następują-
cych po obecnej kadencji.

W obszarze Świerczewa przewiduje się sporo zmian. 
Do tej pory nasze osiedle było podzielone na 6 obwodów, 
jednak ze względu na prognozowany wzrost liczby miesz-
kańców, obecnie będzie 7 punktów do głosowania.

Siedziba lokali wyborczych: 
OKW nr 31 – Zespół Szkół Mechanicznych im. KEN, ul. Świerkowa 8 
OKW nr 32 – Przedszkole nr 104 „Bajlandia”, ul. Jesionowa 14 
OKW nr 33 – Szkoła Podstawowa nr 79, ul. Jarzębowa 
OKW nr 34 – Szkoła Podstawowa nr 79, ul. Jarzębowa 
OKW nr 35 – Gimnazjum nr 44, ul. Jesionowa 14 
OKW nr 36 – Gimnazjum nr 44, ul. Jesionowa 14 
OKW nr 37 – Zespół Szkół Mechanicznych im. KEN, ul. Świerkowa 8

Prezentację wraz z dokładnym spisem adresów i przypo-
rządkowanym im lokalom wyborczym znaleźć można na  
http://swierczewo.poznan.pl/

Granice okręgów wyborczych
i stałych obwodów głosowania Miasta Poznania

W zeszłym roku po raz pierwszy wprowadziliśmy 
możliwość składania przez mieszkańców wniosków 
do budżetu. W tym roku rozszerzyliśmy Wasz udział 
przy konstruowaniu planu wydatków Osiedla. W pierw-
szej części, trwającej do 8 maja, przyjmowaliśmy wnio-
ski składane drogą elektroniczną.

Wpłynęło do nas łącznie 45 propozycji. Niestety, 
część nie może być przez nas realizowana ze względu 
na ograniczenia prawne lub zbyt duże wartości zadań. 
Na stronie internetowej osiedla zamieściliśmy zestawie-
nie propozycji, które otrzymaliśmy wraz z naszą oceną 
realizacji. Następnie do 26 maja trwała ankieta, gdzie 
mieszkańcy odpowiadali na 5 pytań i głosowali na po-
szczególne propozycje zadań (17 zadań z puli wydatków 
inwestycyjnych oraz 10 z puli wydatków nie inwestycyj-
nych). Bardzo mile zaskoczyła nas frekwencja – wypo-
wiedziały się 253 osoby! Poniżej prezentujemy wyniki.

Po podsumowaniu danych z kolejnych pytań, moż-
na stworzyć listę rankingową zadań (max. 200 pkt – 
po 100 za każde pytanie)

Zebrane wyniki będą dla nas cenną wskazówką przy 
tworzeniu projektu planu wydatków Osiedla! Wszyst-
kim głosującym serdecznie dziękujemy.

Rada Osiedla Świerczewo będzie dysponowała w 2014 
roku kwotą 318 tys. zł, dlatego niestety nie mamy możli-
wości budowy ulic czy przeprowadzania większych inwe-
stycji. W zasięgu naszych możliwości są zadania związane 
między innymi z: montażem małej architektury (kosze 
na śmieci, ławki, wiaty przystankowe, zabawki na placach 
zabaw, psie toalety), budową progów zwalniających czy 
nasadzeniami zieleni. Prace związane z remontami dróg 
i chodników są finansowane z innej puli środków i wnioski 
na nie będziemy zbierać w późniejszym terminie.

Tomasz Wierzbicki

Wyniki głosowania nad budżetem
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Dojrzewają czereśnie, słońce praży o wakacjach 
każdy marzy…a tym-
czasem…

W  p i e r w s z y m 
dniu lata w Szkole 
Podstawowej nr 79 
odbył się wielki festyn 
dla osiedlowych dzie-
ciaków. Wspólnym 
organizatorem zaba-
wy była Rada Osiedla 
Świerczewo i SP79. 
Zaczęło się wczesnym 
rankiem od przygo-
towania stoisk ze sło-
dyczami i drobiazgami 
przeznaczonymi na sprze-
daż w celu zapewnieniu ko-
lejnego roku nauki naszej 
podopiecznej – Lenie Mu-
kiri z Kenii, „adoptowanej 
na odległość” przez szkołę. 
Następnie przygotowano 
stanowiska do zajęć spor-
towych oraz plastycznych. 
Niecierpliwiący się uczniowie 
z wielkim poświęceniem no-
sili ławki i krzesła. Punktual-
nie o godzinie 9.00 
wicedyrektor, Pani 
Dorota Ratajczak 
powitała wszyst-
kich przybyłych: 
uczniów, przed-
szkolaków, rodzi-
ców i pokolenie 
seniorów, którzy 
obserwowali za-
bawę najmłod-
szego pokolenia 
ze Świerczewa.

A  b y ł o 
na  co  pa t r zeć ! 
Na boisku szkolnym stanęła bo-
wiem olbrzymia dmuchana zjeż-
dżalnia-zamek, dmuchany namiot 
do paintballowych strzałów, stoisko 
banku PKO i wóz straży pożarnej. 
Środek boiska zajęła sympatyczna 
para z firmy Mokoloko początkowo 
zbawiając uczestników pokazem 
gigantycznych baniek mydlanych, 
później pozwalając wszystkim chęt-
nym na wypróbowanie swych sił 
w tej dziedzinie. Było to niezwykłe 
doświadczenie, dostarczające mnó-
stwo frajdy nie tylko najmłodszym, 
o czym autorka przekonała się osobiście. Paintball 
przyciągał zarówno chłopców, jak i dziewczęta, jed-
nak chłopcy zdecydowanie częściej trafiali w środek 
tarczy, co może wskazywać na to, kto więcej czasu 

Wspólna zabawa
spędza przed komputerem… Dużą radość 
dostarczały też „pamiątkowe” kulki, które 
otrzymali od prowadzących. Powodzeniem 
cieszyły się baloniki i chorągiewki Netto, 
która to firma również pomaga naszej 
placówce w organizacji różnych imprez. 
Stoisko ze zasponsorowanymi popcornem 
i watą cukrową wysyłało milusińskich 
wprost do siódmego nieba. Można się za-
stanawiać, co robił bank na festynie dla 
dzieci, ale odpowiedź jest prosta – zachę-
cał do oszczędzana w SKO, co jest możli-
we w naszej szkole. Panie organizowały 
przyciągające szerokie grono zaintereso-
wanych konkursy podstawowej wiedzy 

ekonomicznej z nagrodami.
Zabawa w rytm świetnej mu-

zyki trwała w najlepsze, lecz wzra-
stająca temperatura i palące słońce 
nieco osłabiły entuzjazm bawiących 
się, którym zaczął się marzyć ożyw-
czy prysznic lub kąpiel w chłodnym 
basenie, jeziorze, morzu a nawet 
kałuży! I co? Marzenia się spełniają, 
nagle strażacy pokazali co można 
zrobić z armatką wodną i wę-

żem… Trwa-
jąca kilka 
chwil ulewa 
z n a c z ą c o 
p o d n i o s ł a 
poziom za-
a n g a ż o -
w a n i a , 
obn iży ła 
t e m p e -
r a t u -
rę ciał 
i  w y -
wołała 

niezapomniane 
na długo wrażenia. Dziecia-
ki mogły powrócić do ma-
lowania na sztalugach prze-
pięknych obrazów (wystawa 
w holu szkoły), malowania 
sobie twarzy w różne wzorki 
czy sprawdzania się w jeździe 
na rowerze lub innych konku-
rencjach sportowych.

Przednia zabawa oraz 
wspólna praca przy orga-
nizacji dały efekt w postaci 
niezwykle udanego festynu. 
Mamy nadzieję, że w przy-
szłości osiedle będzie świad-
kiem jeszcze wielu takich 

wspólnych przedsięwzięć organizowanych z korzyścią 
dla mieszkańców i uczniów nie tylko naszej szkoły.

Małgorzata Urbaniak
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WAKACJE
W związku z rozpoczynającymi się wakacja-
mi mając na uwadze bezpieczeństwo pod-
czas letniego wypoczynku przypominamy 
o zasadach bezpieczeństwa, które warto 
stosować i bezwzględnie przestrzegać aby 
wakacje były prawdziwym czasem relaksu 
i zabawy.

•	 Zanim wyjdziemy z domu pamię-
tajmy o zamknięciu drzwi i okien, 
– także okien dachowych i piwnicz-
nych, drzwi garażowych,

•	 Pamiętajmy że najlepszym zabez-
pieczeniem mieszkania jest …. życz-
liwy sąsiad,

•	 Pamiętajmy by zakręcić zawory 
dopływu wody i gazu oraz powyłą-
czać urządzenia zasilane w energię 
elektryczną.

•	 Aby podróż pojazdem była bez-
pieczna korzystajmy z pasów 
bezpieczeństwa, a dzieci przewoźmy w fotelikach, 
przestrzegajmy zasad bezpieczeństwa w ruchu dro-
gowym, stosujmy się do znaków, dostosujmy pręd-
kość jazdy do aktualnie panujących warunków atmos-
ferycznych i drogowych, nigdy nie jedźmy po spożyciu 
alkoholu

•	 Korzystając z środków publicznego transportu zbio-
rowego unikajmy sztucznego tłoku i pilnujmy bagażu 
szczególnie przy wsiadaniu i wysiadaniu, zawsze za-
bierajmy ze sobą pieniądze i dokumenty,

•	 Przechowujmy pieniądze w różnych miejscach.

•	 Nie korzystajmy z poczęstunku oferowanego przez 
nieznane osoby

•	 Jeżeli mamy pod opieką małe dzieci, ani na chwilę nie 
spuszczajmy ich z oczu,

•	 Nie przebywajmy zbyt długo 
na słońcu, nośmy nakrycia głowy i okulary 
słoneczne, stosujmy filtry ochronne

•	 Nad wodą zachowujmy szczególną 
ostrożność i zdrowy rozsądek, korzystajmy 
tylko z kąpielisk strzeżonych, nie skaczmy 
do zbiorników wodnych o niezbadanym dnie

•	 Zabierajmy ze sobą telefon komór-
kowy

•	 Dziecko do 10 roku życia nie powin-
no samo zostawać w domu! Dzieci trochę 
starsze mogą zostawać same, ale na krótko 
i pod warunkiem, że wiedzą, gdzie są rodzice, 
znają do nich numer telefonu i potrafią się 
z nimi skontaktować w razie potrzeby,

•	 W domu, w widocznym miejscu, 
pozostawmy kartkę z numerami telefonów 
do krewnych, zaufanych sąsiadów i na Poli-
cję, Straż Pożarną, Pogotowie

•	 Dziecko, kiedy jest samo w domu 
i ktoś puka do drzwi, nie może ich nikomu otwierać, nie 
powinno też zdradzać, że jest bez opieki,

•	 Dziecko, kiedy oddala się z domu lub miejsca zabawy, 
musi poinformować o tym osobę dorosłą, nie wolno 
mu rozmawiać z obcymi ani oddalać się w ich towa-
rzystwie.

•	 Używajmy w pełni wyposażonego i sprawnego rowe-
ru, korzystajmy z drogi dla rowerów

•	 Planując wakacje nie zapominajmy o zwierzętach

Opracowała: Maria Pajtasz
Autorem rysunków jest Robert Wierzbicki

– Strażnik Miejski z Legnicy, satyryk.
http://www.slaska.policja.gov.pl/bezpieczenstwo-na-wesolo/
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Wystawa o parafii Chrystusa Króla – apel do mieszkańców

Parafia Chrystusa Króla obchodzić będzie w tym roku 
jubileusz 75 lat istnienia. Aby jednak pełniej opisać histo-
rię jej powstania, trzeba się cofnąć do 1927 roku, kiedy 
to 30 maja prymas August Hlond zezwolił ojcom Obla-
tom Maryi Niepokalanej na założenie w Poznaniu domu 
zakonnego. Ośrodek ten wkrótce zaczął przyciągać oko-
licznych mieszkańców. W 1931 roku oblaci wybudowali 
kaplicę, gdzie została odprawiona pierwsza Msza św. 
Z czasem przebudowano budynek stojącej opodal starej 
cegielni na kolejną kaplicę. Została ona przeznaczona dla 
przychodzących ludzi, gdyż grupy modlących się wier-
nych stawały się coraz liczniejsze. Wreszcie, 15 wrze-
śnia 1938 roku parafia Chrystusa Króla zaczęła działać 
już w sposób sformalizowany. Po II wojnie światowej, 
staraniem mieszkańców, parafia podniosła się, prze-
trwała nieprzychylny Kościołowi czas PRL i dziś liczy 
około 6.200 osób.

W związku z tą rocznicą, z inicjatywy Akcji Katolic-
kiej, przy akceptacji Rady Duszpasterskiej i ojca probosz-
cza Piotra Bednarskiego OMI, narodził się pomysł stwo-

rzenia wystawy poświęconej parafii Chrystusa Króla 
oraz jej mieszkańcom. Korzystając z przychylności Rady 
Osiedla Świerczewo, która udostępniła łamy niniejsze-
go czasopisma, zwracamy się do Państwa z uprzejmą 
prośbą. Istotnym elementem przygotowywanej wysta-
wy mają być fotografie z prywatnych zbiorów miesz-
kańców osiedli Świerczewo i Górczyn, związanych z pa-
rafią Chrystusa Króla. Prosimy Państwa, aby przejrzeli 
Państwo swoje archiwa i wyszukali zdjęcia, na których:

– widoczny jest kościół Chrystusa Króla,
– udokumentowane są uroczystości kościelne takie 

jak Boże Ciało, uroczystości wielkanocne i bożonarodze-
niowe, odpusty,

– chrzciny, komunie, bierzmowania, śluby,
– widoczne jest to jak dawniej wyglądały tereny le-

żące w dzisiejszych granicach parafii: jak wyglądały uli-
ce, podwórka, jak budowały się domy, jak funkcjonowa-
ły sklepy i tutejsze zakłady pracy, jak wyglądał nasz fort, 
glinianki, tereny na których są teraz ogródki działkowe.

Szczególnie interesujące będą zdjęcia z lat 1920-
1990. Jeśli mają Państwo w swoich zbiorach takie foto-
grafie lub znacie Państwo osoby, które takie posiadają, 
to prosimy o jak najszybszy kontakt. Chcielibyśmy, aby 
wystawa była zaprezentowana jeszcze w tym roku, 
a uwzględnić również trzeba czas na opracowanie ma-
teriałów. Liczymy na Państwa życzliwość i zaangażo-
wanie – wystawa będzie tak naprawdę świadectwem 
historii nie tylko parafii, ale także jej mieszkańców.

Dane kontaktowe: Jan Sulanowski, tel. 697 227 350, 
jan.sulanowski@gmail.com.

Akcja Katolicka
przy parafii Chrystusa Króla
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Cykl – Patroni świerczewskich ulic
Janusz Korczak 
(a właściwie Hen-
ryk Goldszmit, 
ps. Stary Doktor) 
urodził się 22 
lipca 1878r. lub 
1879r w War-
szawie, a zmarł 6 sierp-
nia 1942 r. w Treblince. Był pedagogiem (twórcą 
słynnego antyautorytarnego systemu wychowania), 
pediatrą, pisarzem oraz prekursorem walki o prawa 
dziecka. Studiował medycynę na Wydziale Lekarskim 
Uniwersytetu Cesarskiego, a w 1899 roku wyjechał 
do Szwajcarii, by lepiej zapoznać się z twórczością 
pedagogiczną Pestalozziego. Szczególnie interesował 
się szkołami, szpitalami dziecięcymi oraz bezpłatny-
mi czytelniami dla dzieci i młodzieży. W 1905 roku 
otrzymał dyplom lekarza. Był współzałożycielem 
Domu Sierot dla dzieci żydowskich w Warszawie, któ-
ry działał od 1912 do 1942 roku. Następny sierociniec 
– Nasz Dom – był wybudowany dla dzieci polskich 
(1919-1936). Korczak żądał równouprawnienia dziec-
ka, poważnego traktowania spraw dzieci i młodzieży, 
szacunku dla najmłodszych. Napisał wiele książek dla 
dzieci (m.in. Król Maciuś I, Bankructwo Małego Dżeka, 
Kajtuś Czarodziej, Kiedy znów będę mały) oraz dzieła 
pedagogiczne (najbardziej znane: Jak kochać dziecko, 
Prawo dziecka do szacunku). W latach 1926-1930 re-
dagował gazetkę „Mały Przegląd”, która była pismem 
kierowanym do dzieci. Był on także autorem pogada-
nek radiowych (1935-1936), gdzie głosił prawa dziecka 
oraz obronę tych praw. Zginął wraz z podopiecznymi 
w obozie zagłady w Treblince w 1942 roku, mimo 
że miał możliwość ucieczki

Krzywicki Ludwik 
Joachim Franciszek, 
pseudonim Ży-
wicki (ur. 21 
sierpnia 1859r. 
w Płocku, zm. 10 
czerwca 1941r. 
w Warszawie). Socjolog, 
działacz społeczno-polityczny. Wykładowca tajnych kom-
pletów tzw. Uniwersytetu Latającego oraz w Towarzy-
stwie Kursów Naukowych. W latach 1896-1905 inicjator 
i współpracownik Poradnika dla samouków oraz redaktor 
Wielkiej powszechnej encyklopedii ilustrowanej. Od 1918 
profesor Uniwersytetu Warszawskiego. W swoich ba-
daniach socjologicznych wykorzystywał dorobek wielu 
nauk (m.in. ekonomii, psychologii, antropologii, archeologii, 
historii). Zajmował się głównie formacjami ekonomicz-
no-społecznymi – wspólnotą pierwotną i kapitalizmem, 
a także analizą różnych form więzi społecznej oraz teorią 
powstawania i rozpowszechniania idei społecznych. Głów-
ne prace: Ludy, Ustroje społeczno-gospodarcze w okresie 
barbarzyństwa , Społeczeństwo pierwotne, jego rozmiary 
i wzrost. Dorobek naukowy Krzywickiego został zebrany 
w niedokończonych Dziełach.

Oprac. Hanka Gadzińska

Dodaliśmy nową możliwość otrzymywania informa-
cji z życia Świerczewa – newsletter. Osobom zarejestro-
wanym będą co pewien czas wysyłane maile ze skró-
tem aktualności zamieszczonych na stronie. Zapisać się 
można poprzez formularz pod adresem swierczewo.
poznan.pl/newsletter. Do listy zostały już automatycz-
nie dodane adresy osób, które wcześniej założyły konto 
na naszej stronie. W każdej chwili będzie możliwość zre-
zygnowania z otrzymywania maili z informacjami.

Rozpoczynamy nowy cykl, gdzie będziemy prezen-
tować, jak poprawiła się estetyka osiedla. Od 2 lat, dzięki 
współpracy z Zarządem Dróg Miejskich i Powiatowym 
Inspektorem Nadzoru Budowlanego udało się usunąć 
kilkadziesiąt bilbordów, reklam, tabliczek, nawet jedną 
budkę z pętli autobusowej na ul. Opolskiej... wszyst-
kie były ustawione nielegalnie. Zobacz, jak się zmieniło 
Świerczewo!

Tomasz Wierzbicki 

Uwaga nowości !
Na naszej stronie internetowej


